

Mobiasbanca - OTP Group SA
(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse № 02/20-1

**Reamenajarea incaperilor de prestare a
serviciilor bancare or. Ungheni**

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz: 255 855 lei

Întocmit in prețuri curente: 16.04.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 02/20-1:				

Manopera

1.	1	Muncitor	h-om	23,50	57,66	1 355,01
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,567	57,66	32,69
3.	7122050013400	Zidar	h-om	13,384	57,66	771,72
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	112,59	57,66	6 491,94
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	108,726	57,66	6 269,16
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,857	57,66	49,40
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,20	57,66	69,19
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	40,60	57,66	2 341,00
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	127,125	57,66	7 330,03
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	27,93	57,66	1 610,44
11.	7134050013250	Izolator	h-om	2,74	57,66	158,02
12.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,33	57,66	307,33
13.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,72	57,66	41,52
14.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	16,20	57,66	934,09
15.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	7,66	57,66	441,68
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	143,955	57,66	8 300,42
17.	7212030022700	Sudor	h-om	0,359	57,66	20,71
18.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	15,091	57,66	870,12
19.	7422010060100	Timplar	h-om	35,935	57,66	2 071,99
20.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,16	57,66	124,55
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	103,128	57,66	5 946,37
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	13,843	57,66	798,16
23.	9310060019930	Muncitor	h-om	130,652	57,66	7 533,42
		Total manopera				53 869

Materiale

1.	000000310	Clei uscat	kg	0,761	25,00	19,02
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,056	275,00	15,47
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	7,054	1,50	10,58
4.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,05	1,50	0,08
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,038	3 168,00	119,99
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 890,09	0,10	189,01
7.	203011293000084	Usi interioare din MDF U2, U3, U4 RAL 9006	m2	6,93	2 200,00	15 246,00
8.	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	2,841	10,00	28,41
9.	203011295100071	Usa cu fereastră din sticla securizata	m2	4,83	2 150,00	10 384,50

10.	203011295100072	Usa cu fereastră din sticlă securizată, U1	m2	1,89	2 150,00	4 063,50
11.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	29,758	0,85	25,29
12.	2051142950712	Dibluri pentru fixarea suspendarilor de tavan 6,0 x 40 mm	buc	45,009	2,50	112,52
13.	2051142950713	Dibluri pentru fixarea profilurilor de metal 6,0 x 40 mm	buc	12,002	2,50	30,01
14.	212411735290030	Tapet din fibră sticlă Tassoglass	m2	61,16	36,50	2 232,34
15.	212411735290034	Tapet din fibră sticlă Vescom 1056.130	m2	22,55	550,00	12 402,50
16.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,08	15,00	1,20
17.	2320166200676	White spirit	kg	0,283	30,00	8,50
18.	2414247321570	Fenol tehnic calitate 3	kg	0,114	125,00	14,27
19.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,411	95,00	134,06
20.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	40,593	54,00	2 192,02
21.	241658610530324	Amorsa-grund Betonocontact	kg	13,755	24,00	330,12
22.	2420157327500	Lindatox 20 % concentrație	kg	0,609	150,00	91,32
23.	243011610380028	Vopsea pe bază de copolimeri vinilici (culoarea S 0520-G60Y)	kg	49,36	80,00	3 948,80
24.	243011610811578	Email alchidic pentru timplărie lemn (Culoarea RAL 9006)	kg	2,835	75,00	212,62
25.	243012610497679	Vopsea ignifuga "Termolait" R 90* RAL 9006	kg	3,591	105,00	377,06
26.	24302261000001	Fuga	kg	25,115	25,00	627,87
27.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,323	75,00	99,22
28.	2430226100700	Grund alchidic	kg	1,89	48,00	90,72
29.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	3,472	18,00	62,49
30.	2430226101026	Grund anticoroziv GF 021	kg	0,255	75,00	19,14
31.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	6,878	38,00	261,34
32.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,491	85,00	41,70
33.	2430226102197	Chit pe bază de rasini alchidice	kg	2,678	50,00	133,88
34.	2430226102822	Chit pe bază de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	10,753	5,60	60,21
35.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,89	30,00	56,70
36.	2462106109879	Aracet	kg	15,22	12,50	190,25
37.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	24,071	3,60	86,66
38.	2513206621601	Banda pinza rară reticulară de tesatură adezivă "Serpeanca" cu lățimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	30,056	0,50	15,03
39.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	20,434	38,00	776,49
40.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	24,203	5,00	121,02
41.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,816	1,50	5,72
42.	2653102100000	Fixator pentru consolidare și izolare strat suport	kg	50,85	10,85	551,72
43.	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	15,961	1,67	26,65
44.	2653102100831	Amestec uscat	kg	636,317	4,60	2 927,06
45.	2653102100833	Chit pe bază de ipsos "Eurofin"	kg	263,936	5,50	1 451,65
46.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	17,719	175,00	3 100,90
47.	266111280070057	Placi sau piscoturi de gresie (Badem 45x45)	m2	58,195	175,00	10 184,12
48.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	41,661	22,00	916,55
49.	266210270101061	Placi de tavane Armstrong Trento	m2	56,678	175,00	9 918,57
50.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	228,825	3,60	823,77
51.	2664102102013	Adeziv pentru lucrări de placaj (amestec uscat)	kg	64,276	3,60	231,40
52.	2670112202950	Bagheta	m	34,245	10,00	342,45

53.	267011220405077	Placi MDF	m2	2,083	125,00	260,39
54.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	112,875	2,50	282,19
55.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,317	1,50	0,48
56.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	1,732	20,00	34,65
57.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,762	50,00	38,12
58.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	22,715	5,00	113,58
59.	2710703520285	Profil de suport	m	43,645	10,00	436,45
60.	274312354902587	Cornier perforat din aluminiu	m	49,14	2,85	140,05
61.	2812106305909	Suspendare fara tija pentru tavane de modul	buc	44,453	2,50	111,13
62.	2812106305911	Tije pentru suspendari L=500 mm	buc	44,453	2,50	111,13
63.	2812106305914	Profiluri de colt 24 mm albe	m	62,234	5,00	311,17
64.	2812106305915	Profiluri de lamba trapezoidali 35/30	m	46,676	7,50	350,07
65.	281210630600076	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel, U5	m2	1,89	3 500,00	6 615,00
66.	286314631023781	Broasca Yalle cu minere la usi din metal	buc	1,00	1 750,00	1 750,00
67.	286314631023786	Broasca cu dispozitiv de blocare (WC)	buc	1,00	1 250,00	1 250,00
68.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,658	18,00	11,85
69.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,265	38,00	10,05
70.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	312,96	0,47	147,09
71.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	583,853	0,10	58,39
72.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	70,151	17,50	1 227,63
73.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,217	1,85	5,95
74.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,237	18,00	76,27
75.	4100126202818	Apa	m3	3,901	18,00	70,23
76.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	18,116	2,50	45,29
Total materiale de constructii						98 768

Utilaje de constructii

1.	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,43	250,00	107,50
2.	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0,72	5,00	3,60
3.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,038	250,00	9,45
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,544	5,00	22,72
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	10,716	5,00	53,58
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,169	5,00	10,85
7.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	3,275	5,00	16,38
8.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,172	5,00	0,86
9.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	19,65	5,00	98,25
10.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,15	15,00	2,25
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,62	5,00	13,10
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,238	400,00	495,36
13.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,51	400,00	204,00
Total utilaje de constructii						1 036

Total			lei	153 673
Asigurarea sociala si medicala			22,5 %	12 121
Transportarea materialelor			10 %	9 877
Total				175 671
Cheltuieli de regie			14,5 %	25 473
Total				201 144
Beneficiu de deviz			6 %	12 068

Total		213 212
TVA	20 %	42 643
Total deviz		255 855

Întocmit: SRL Vladmih Company
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat: Mobiasbanca - OTP Group SA
(funcția, semnătura, numele, prenumele)